PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
Tel.: 77 3682-2122/2009    CNPJ: 16.416.158/0001-87

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 042/2025. Em
cumprimento às disposições do do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público
a síntese do Contrato Adm. para prestação de serviços, com nove cláusulas, celebrado com
a seguinte Pessoa Jurídica: FERNANDES E NERES LABORATORIO DE ANALISES
CLINICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 24.949.769/0001-19. Valor estimado anual
de R$ 105.681,60 (CENTO E CINCO MIL E SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E
SESSENTA CENTAVOS). Objeto: Contratação por meio de credenciamento de pessoa
jurídica para "Prestação de serviços laboratoriais de análises clínicas com a
disponibilização de reagentes (kits), manutenção preventiva e corretiva em todos
os equipamentos do laboratório, bem como disponibilização exclusiva de
equipamentos em regime de comodato, controle de qualidade interno e externo e
fornecimento de vidrarias e utensílios destinados ao bom funcionamento do
laboratório. Tendo como objetivo atender aos pacientes internos, atenção básica,
ambulatoriais ou de urgência e emergência do município de Iuiu – BA. Data
Contrato: 26/03/2025 – Vigência: 26/03/2025 a 31/12/2025 – Dotações Orçamentárias:
02.80.2.007/3.3.90.39.00. Origem do Contrato: Processo Adm. 035/2025 –
Credenciamento 002/2025. Assinaturas: pela Contratada: Robério Ivo Fernandes; pela
Contratante Nucivalda América da Silva, Prefeita Municipal.